N scio

Icio è quâ latebrâ, adulterorum manus non ignobilis profiluit; inter quos & miles ille, qui danistæ uxorem corruperat: ac videbatur non aures modò, sed ipsum quoque animalia natum ab aduersariis exigere; quasi tam strenuo facinore in complexus iterum dominæ iturus. Ut breviter dicam, Martis hæc quædam spectacula erant. Iam mensæ ceciderant, & extrema bellaria proculata, auxerant tristitiam scenæ. Nam parasiti aliqui

— Molossi,

Oderisfisiique, & multum incomestici, quibus iolenne colaphos perpeti, & frangi aulas in caput, amittere vitam, quam prædam malebant; & pro epulis, imd cum epulis occumbere, dulce & decorum videbatur. Erat etiam qui tripode ictus elideret, qui veru vim arceret, qui palâ aut pistillo injuriam vindicaret. Nemo non armatus sœviebat. Dum spectamus, ecce familiaris noster P A N I P E R C H E S, rectissimi ingenii

hi animique vir (cui non unam Lauream Musæ Vernaculæ debent) è Porticu in triclinium , & ad nos venit. cùmque repentinum hunc tumultum propius misaretur , pænè in discrimen impetu pugnantium abstractus est. Sed accurrens Aderba, strenuámque amico pereunti opem ferens , è mediâ Paniperchidem turbâ eripuit , & in Porticum reduxit. C O M V S . verò , missis jam deliciis , ut tumultum sedaret , in medium se furentium turbam immisit ; & exsertâ voce , Quid hoc flagitii , inquit , ô Ciminerii ?

*Natis in usum latitia scyphis  
Pugnare Thracum est : tollite barbarum  
Morem , verecundumque Bacchum  
Sanguineis prohibete rixis.*

Plura in hanc sententiam erant ; quibus tamen leniri exulcerati utrimque injuriis animi nequaquam poterant. Creverant iræ , & extre-  
mam aliquam ruinam minabantur. Numen , quia negligi , imò speni se vidit , cum L V X V L A S C I V I A-

N 2 Q V E

QV E evanuit. Ergo magis misceri  
& confundi omnia ; & quasi arma  
etiam furori deessent , ad faces te-  
dásque itum, & quicquid erat lumi-  
nis, pugnando extinctum est . Tum  
Nox, Tenebræ, & nigra omnis tur-  
ba , quæ in vestibulo Regiæ reman-  
serat, irrupit; & esse, quicquid apud  
Cimmerios fuerat, desit . Ego ex  
umbrâ , silentio , & ipso. Somno  
emergens , ad novam lucis usuram  
reverlus sum.

## F A N I S.

# CANDIDO

## LECTORI.

**S**OMNIVM narravi, Lector, &  
ut argumenti fictio stilum produ-  
xit, diro sub finem terrors crue-  
ram. an igitur expiandum? Vos Dii Tu-  
tapi, & Averrunci adeste: sed tu mor-  
lam puer falsam adfer, seu puram ex in-  
quiline flumine aquam. An potius infe-  
licem & silvâ vicinâ stipitem, ut crucem  
Calunnia figam, & petulantissimis Car-  
lumnia Mystis? O Candor! o Veritas!  
quid non paucorum, & vel idiotarum  
garrula improbitas audet, cum mentiri  
impunè capit! Tacere, quamdiu ingenii  
& eruditionis modulus fugillatur, pos-  
sum: cum vita, mores, animique indo-  
les, loquendum est. Morbum & ego vul-  
gi profani norji: solet insultare; sed si-  
lentium animo male conscio imputat. Un-  
de praeceps rumor, si liberâ grassetur via,  
obnoxiam innocentiam rapit: at quo-  
ties pudorem vis veritatis & responsia  
mentienti incutit fama, in libertatem

N 3      incon-

inconcussa redit virtus , & invidiam  
 dissipat Sed nunc , quia huic me cogunt,  
 obstatum impura illa , & vipera calin-  
 gue inveniant : illa nomini , fama , &  
 tranquillitati mea per micrum Livo-  
 rem infesta . Obstatum , inquam ,  
 hanc Epistolam , A SENATV ME-  
 DIOLANENSIS AD ORDIN-  
 NES BRABANTIAE missam : cu-  
 jus ego exemplar ab Amplissimo Viro  
 & Equite PHILIPPO MA-  
 SIO , corundem Ordinum Consiliario  
 & Graphiario accepi . Tu vide , Lector ,  
 & salve .

AM-

AMPLISSIMIS

# ORDINIBVS BRABANTIAE.

*Amplissimi ORDINES,*

**E**RYCIVM PUTEANVM,  
vestratem, Virum probum,  
doctum, & eloquentem, civitas hæc  
decem ab hinc annis in Italiam ve-  
nientem prima excepit, novit, ama-  
vit, fovit. Is, biennio h̄ic ferè trans-  
acto, quod propositum in animo  
diu habuerat, Italiam lustravit, Pa-  
tavjique studiorum gratiâ alterum  
biennium consedit, unde huc à no-  
bis ad publicum munus artis orato-  
riæ Iuventuti Mediolanensi traden-  
dæ cum honorifico stipendio fuit e-  
vocatus. Quo in loco integrum sex-  
ennium docuit, magnâ cum suâ  
laude, magnâ item cum approbatio-  
ne nostrâ, totiusque civitatis volu-  
ptate atque utilitate. Interim verò,  
famâ viri scriptis etiam editis per-  
crebrescente, Civitate Romanâ do-

N 4 natus

natus est ; & paullo post à Poten-  
tissimo Rege nostro Catholico Hi-  
storiographi hujus Provinciæ Me-  
diolanensis titulo , amplio cum ho-  
norario insignitus . Vxorem apud  
nos duxit honestam , honesto loco  
natam , ac benè moratam , ex quâ  
geminam suscepit prolem , utram-  
que masculam ; ut meritò jam civis  
in hac urbe , non hospes habeatur : in  
quâ etiam , nequid ad plenam doctri-  
næ laudem deesset , ab Amplissimo  
Iurisconsultorum Mediolanensium  
Collegio Doctoralem Lauream so-  
lenniter adeptus est . Nunc à vobis ,  
**Amplissimi Ordines** , Lovan-  
nium accersitus , dupplex à nobis  
missionem petiit , quibus operam  
suam in aliquot adhuc annos jam  
antea locaverat ; restans se , nisi in  
Patriam vocaretur , nunquam nos  
deserturum ; quos tamen animo  
semper sit complexurus . cui cùm ni-  
hil unquam , quod cuperet ab hoc  
Ordine fuerit denegatum , ne hoc  
quidem , licet nobis , Reique huic pu-  
blicæ

blicæ per incommodum, negare potuimus; præsertim cum non ad exteriores migret, sed ad suos, & ad eos, qui sub tutelâ sunt ejusdem Potentissimi Regis nostri Catholici. Illum igitur, tametsi nobis ex contractu auctoratum, eâ obligatione solvimus, arbitratuque suo ad vos abire permisimus, bonis omnibus ac litteris hisce nostris cum prosequentes, quibus (abundantia potius amoris, quam necessitate ullâ poscente) illum ex animo vobis commendamus. D. O. M. vos Amplissimi ORDINES, diu incolentes servet. MEDIO LAN, die V. I. Octobris, M. DC. VI.